
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Коляденкова Анастасия Сергеевна  Борьба на поясах  

2.  Щербаков Алексей Петрович  Борьба на поясах  

3.  Валеев Артур Аделевич  Водное поло  

4.  Валицкий Ян Сергеевич  Водное поло  

5.  Голованов Руслан Валерьевич  Водное поло  

6.  Зайнуллин Азамат Фаридович  Водное поло  

7.  Клыгин Сергей Ильич  Водное поло  

8.  Мясников Иван Олегович  Водное поло  

9.  Рашидов Тимур Эдуардович  Водное поло  

10.  Хуснуллин Даниил Денисович  Водное поло  

11.  Халиуллин Ильмир Нурфисович  Всестилевое каратэ  

12.  Мухамедов Артём Маратович  Каратэ  

13.  Косарев Андрей Александрович  Конькобежный спорт  

14.  Прокопьев Данил Иванович  Лыжные гонки  

15.  Вазыхова Маргарита Альбертовна  Плавание  

16.  Ильин Эмиль Игоревич  Плавание  

17.  Сергеев Егор Александрович  Плавание  

18.  Сотов Климентий Артемович  Плавание  

19.  Кушпита Артур Александрович  Самбо  

20.  Баширова Алеся Рамилевна  Спортивная гимнастика  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

30.05.2023 г.Казань                    №          83/н 

 



21.  Габдуллин Роберт Альфредович  Спортивная гимнастика  

22.  Зайцев Данил Валентинович  Спортивная гимнастика  

23.  Калашников Артём Александрович  Спортивная гимнастика  

24.  Михеев Станислав Ильич  Спортивная гимнастика  

25.  Сагитов Ринат Аделевич  Спортивная гимнастика  

26.  Гайфиева Дана Рафаэлевна  Тхэквондо  

27.  Амосова Марина Андреевна  Художественная гимнастика  

28.  Ахметзянова Камилла Ирековна  Художественная гимнастика  

29.  Багавиева Аделия Ильнуровна  Художественная гимнастика  

30.  Бартенева Милана Артемовна  Художественная гимнастика  

31.  Бутник Евгения Кирилловна  Художественная гимнастика  

32.  Гаврилова Аделина Дмитриевна  Художественная гимнастика  

33.  Гатауллина Регина Тахировна  Художественная гимнастика  

34.  Гимадова Ясмина Азатовна  Художественная гимнастика  

35.  Гордеева Анастасия Романовна  Художественная гимнастика  

36.  Журавлева Есения Дмитриевна  Художественная гимнастика  

37.  Зиятдинова Агния Тимерхановна  Художественная гимнастика  

38.  Камалова Камилла Рустамовна  Художественная гимнастика  

39.  Мадьярова Малика Ильнуровна  Художественная гимнастика  
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Федоров Даниил Сергеевич  Армрестлинг  

2.  Галиуллин Данияр Ильнарович  Бадминтон  

3.  Тимофеев Альберт Разинович  Бокс  

4.  Гаврилов Максим Валерьевич  Каратэ  

5. Г Гришагина Анастасия Николаевна  Конный спорт  

6.  Тимершина Диана Руслановна  Конный спорт  

7.  Анварова Айсылу Ильдаровна  Лыжные гонки  

8.  Гаскаров Данил Салаватович  Лыжные гонки  

9.  Гиззатуллин Даниль Ильшатович  Лыжные гонки  

10.  Ефремов Алексей Владимирович  Лыжные гонки  

11.  Малышева Алёна Владимировна  Лыжные гонки  

12.  Набиева Рината Ильдаровна  Лыжные гонки  

13.  Сабирова Ралия Альфатовна  Лыжные гонки  

14.  Щеголев Никита Сергеевич  Лыжные гонки  



15.  Бадуртинов Артур Ленарович  Плавание  

16.  Денисенко Вадим Александрович  Плавание  

17.  Антонова Валерия Евгеньевна  Спортивная акробатика  

18.  Ахметвалиев Адель Фанисович  Спортивная акробатика  

19.  Галимова Сабрина Фирдусовна  Спортивная акробатика  

20.  Галиуллина Аделина Ринатовна  Спортивная акробатика  

21.  Гарифуллина Регина Линаровна  Спортивная акробатика  

22.  Дмитриева Арина Романовна  Спортивная акробатика  

23.  Зайцева Алиса Артёмовна  Спортивная акробатика  

24.  Зиганшина Рузиля Рашидовна  Спортивная акробатика  

25.  Козуб Ксения Александровна  Спортивная акробатика  

26.  Настина Вера Дмитриевна  Спортивная акробатика  

27.  Салмин Марсель Назарович  Спортивная акробатика  

28.  Хайруллина Лиана Руслановна  Спортивная акробатика  

29.  Шашко Елизавета Романовна  Спортивная акробатика  

30.  Газизов Шамиль Айратович  Спортивная борьба  

31.  Тазенков Артём Евгеньевич  Спортивная борьба  

32.  Айзатов Рамиль Айдарович  Спортивная гимнастика  

33.  Ганиева Алия Ильнуровна  Спортивная гимнастика  

34.  Кашапов Раиль Радикович  Спортивная гимнастика  

35.  Курская Агафья Владимировна  Спортивная гимнастика  

36.  Маслов Игорь Алексеевич  Спортивная гимнастика  

37.  Миннебаев Рамазан Нафисович  Спортивная гимнастика  

38.  Русакова Арина Алексеевна  Спортивная гимнастика  

39.  Цымбалистый Руслан Витальевич  Спортивная гимнастика  

40.  Сайфуллин Данис Айдарович  Спортивная гимнастика  

41.  Артемьева Вероника Евгеньевна  Фехтование  

42.  Галавова Сафия Айратовна  Фехтование  

43.  Измаилов Самир Русланович  Фехтование  

44.  Исмагилова Самира Эмилевна  Фехтование  

45.  Касимова Самина Айратовна  Фехтование  

46.  Шубина Арина Денисовна  Фехтование  

47.  Лещинская Александра Андреевна  Хоккей на траве  

48.  Вафина Амелия Марселевна  Художественная гимнастика  

49.  Горевич Елизавета Александровна  Художественная гимнастика  



50.  Минуллина Азалия Илнаровна  Художественная гимнастика  

51.  Сабирова Дарина Алмазовна  Художественная гимнастика  

52.  Абрамова Полина Сергеевна  Фигурное катание на коньках  

53.  Николаева Алёна Андреевна  Фигурное катание на коньках  

54.  Скворцова Милада Витальевна  Фигурное катание на коньках  

55.  Фурсова Надежда Антоновна  Фигурное катание на коньках  
 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Демидова Ксения Александровна  Борьба на поясах  

2. Ишков Арсений Матвеевич  Спортивная борьба  

3. Султанов Руслан Рашатович  Спортивная борьба  

4. Булатова Камалия Дамировна  Шахматы  

5. Жафяров Адель Айратович  Шахматы  

 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1.  Пономарева Софья Давыдовна  Художественная гимнастика  

2.  Наумов Сергей Николаевич  Горнолыжный спорт  

 

 

Министр                                                                                         В.А.Леонов 


